

Ødsted/Jerlev Lokalråds årsberetning 2024

I årsberetningen på sidste års generalforsamling, gav jeg udtryk for, at vi i lokalrådet synes, at vi manglede en mere overordnet plan for udviklingen af vores område. Vi ønskede os en mere struktureret ramme for, hvilke aktiviteter og tiltag, vi som område skal arbejde med for at gøre Jerlev / Ødsted til et endnu bedre sted at bo.

Lokalrådet var, som jeg også orienterede om, i gang med et samarbejde med Vejle Kommune om en såkaldt **Landsbyvision**.

I februar 2024 blev der, som led i udarbejdelse af denne landsbyvision, afholdt et borgermøde i Brunmosehallen. Ca. 80 borgere fra Ødsted og Jerlev deltog. Her fortalte deltagerne, hvad de synes er godt ved vores område og kom med ønsker og ideer til yderligere udvikling.

Det var også muligt efterfølgende at kommentere på de indkommende ønsker og ideer samt komme med yderligere forslag via Vejle Kommunes hjemmeside.

De indkomne forslag og ønsker er efterfølgende blevet grupperet i 3 overordnede udviklingsretninger. Områderne er **1) Fællesskabet** – med plads til alle **2) Infrastruktur og kollektiv trafik** og sluttelig **3) Byudvikling og naturforbedring**.

Sammen med Vejle Kommune inviterer vi nu til et opfølgende borgermøde, hvor landsbyvisionen vil blive præsenteret. Mødet er ved at blive planlagt, så hold øje med Facebook og lokalrådets hjemmeside. Her bliver mødet annonceret så I ved, hvornår I sætte et stort kryds i kalenderen.

Efter mødet vil landsbysvisionen blive præsenteret for - og forhåbentligt godkendt - i byrådet.

I Lokalrådet planlægger vi at tage fat i nogle af de indkomne idéer og arbejde for, at de bliver gjort til virkelighed. En opgave som vi oplever er blevet lidt lettere nu, hvor vi har et mere klart billede af, hvad I – vores naboer – synes er vigtigt, og hvad vi som område efterspørger. Vi forventer også, at processen i forhold til Vejle Kommune vil blive lidt lettere i og med, at vi har et fælles ståsted og forståelse for områdets udvikling.

Jeg vil lige nævne, at Vejle Kommune i øjeblikket også arbejder med en **ny kommuneplan** for perioden 2025-2037. Vi har i lokalrådet haft mulighed for at kigge udkastet til kommuneplan igennem og derved sikret os, at den ikke står i vejen for nogle af de initiativer, der kunne igangsættes på baggrund af landsbyvisionen. Det ser heldigvis pt. ikke ud til at være tilfældet.

--

Et eksempel på et projekt, som kunne være udsprunget af vores landsbyvision, men hvor arbejdsgruppen bag projektet allerede var i gang, er etableringen af **naturlegepladsen i Ødsted**.

En gruppe lokale så et behov og har arbejdet hårdt på at få deres ide til at blive til virkelighed. Og det er super dejligt at se, at det faktisk nu lykkes.

Foreningen bag projektet har vist, at det godt kan lade sig gøre at trække ressourcer til et relativt stort projekt også i vores område. Samtidig har foreningen gjort sig mange erfaringer omkring det at søge penge fra fonde, virksomheder og kommunen. De har også gjort sig erfaringer omkring tilladelser, forsikringer og alt papirarbejdet bag. Nogle erfaringer vi naturligvis vil prøve at bygge på, når vi skal til at kigge på projekterne i landsbyvisionen.

Vi glæder os til at se den færdige naturlegeplads og vi er ikke i tvivl om, at det bliver en succes og at det vil være et stort aktiv i vores lokalområde. Et stort tillykke til alle dem som har lagt det store og hårde arbejde i projektet.

--

Et andet stort projekt som har interesseret mange i vores lokalsamfund i 2024 og som har fundet sin afslutning her i starten af 2025, var den eventuelle **etablering af fjernvarme** i Nr. Vilstrup, Jerlev og Ødsted.

At dømme efter fremmødet på de fysiske møder der har været, samt diskussionerne på ikke mindst Facebook, så har der været mange meninger for og imod. I sidste ende så endte tilslutningen til fjernvarme langt under de krævede 60% (35,6%) og Trefor går derfor ikke videre med projektet.

Jeg tror, at der er mange, der som jeg lidt tænker "hvad gør vi så?". Pt ved jeg det ikke, men vi må se når "støvet har lagt sig lidt", om der dukker noget op hen over sommeren.

--

Et andet varmt samtaleemne i vores lokalområde er **grusgraven** mellem Jerlev og Ødsted. Arbejdet i grusgraven nærmer sig sin afslutning – og hvad skal der så ske med det knapt 49 hektar store område.

Lokalrådet har tidligere været i kontakt med ejer Palle Stål herom. Det ser nu ud til, at der endelig kommer en afklaring på grusgravens fremtid. Vejle Kommune arbejder pt. på en lokalplan, der skal give mulighed for at området omdannes til et varieret naturlandskab med mulighed for aktiviteter som mountainbike, ridning, gåture og hundeluftning.

Selvom der vil gå nogle år indtil området er etableret, så ser Lokalrådet med stor glæde på, at der nu endelig kommer en afklaring på anvendelsen. Specielt, at det bliver noget, som vil komme beboerne i både Jerlev og Ødsted til gode.

--

Ved sidste generalforsamling trådte vores mangeårige medlem Bent Juhl ud af lokalområdet. I slutningen af 2024 fik vi desværre beskeden om, at Bent pludselig var afgået ved døden. Bent var gennem mange år en meget stor drivkraft, ikke kun i lokalrådet, men også i Jerlev Beboerforening. Han var derfor på mange måder været med til at sætte sit præg på lokalområdet og vi vil altid blive husket ham for sit store arbejde og engagement for området Jerlev/Ødsted.

I lokalrådet vil vi prøve at bære dette engagement og ønske om udvikling af vores lokalområde videre.

Og hvad skal året 2025 så bringe?

Det primære fokus i Lokalrådets arbejde i 2025, vil være at få **igangsat et eller to projekter** med afsæt i den forhåbentligt godkendte landsbyvision. Vi har endnu ikke lagt os fast på, hvilke projekter det skal være, og vi er naturligvis altid interesseret i input og ideer fra jer.

Et sekundært – men vigtigt punkt på Lokalrådets liste for 2025 vil være **bysyn**. Vejle kommune holder et årligt bysyn sammen med borgerne i lokalområdet. Her gennemgås veje, skilte, grønne områder mv. for eventuelle reparationer og forbedringer. Sådanne bysyn har vi de sidste år også haft i både Jerlev og Ødsted.

En del af de punkter, som er blevet påpeget og diskuteret med Vejle Kommune er heldigvis blevet løst. Der er dog stadig nogle "hængepartier" som mangler en afklaring. Det er vigtigt for Lokalrådet, at vores Ødsted/Jerlev fungerer og ser ordentligt ud. Forøget opfølgning på fra bysyn og punkter indmeldt til kommunen via "giv et praj" vil derfor være et vigtigt punkt på lokalrådets dagsorden for 2025.

Jeg skal i den forbindelse huske at sige, at der i april måned, i lighed med tidligere år, vil der være **forårsrensning/affaldsindsamling** i både Ødsted og Jerlev. Det er den 5. april og i Ødsted er det lokalrådet, som står bag og i Jerlev er det borgerforeningen, som arrangerer. I begge tilfælde vil Lokalrådet gerne opfordre til, at man deltager.

Udviklingen af Jerlev og Ødsted kommer os alle til gavn. Går I rundt med en god ide til at projekt til gavn for lokalområdet, men bare ikke helt ved hvordan man kommer videre, så tag meget gerne kontakt til lokalrådet – vi hjælper gerne med sparring og kontakter, som forhåbentlig kan bidrage med at sætte skub i processen.

--

På vores hjemmeside kan man finde visionen for Ødsted/Jerlev Lokalråd. Visionen er at "at skabe et blomstrende lokalsamfund med udvikling, aktiviteter og fællesskab".

Med de tidligere nævnte aktiviteter og de projekter vi forventer at skulle arbejde med i 2025, mener vi i Lokalrådet, at vi arbejder efter denne vision – og vi håber naturligvis, at I er enige heri.

Jeg vil gerne slutte beretningen med, på vegne af Lokalrådet, at give en tak til alle de beboere i Ødsted/Jerlev, som har hjulpet med de projekter, de har været i gang i 2024. Tak til Vejle Kommune for et godt og konstruktivt samarbejde i 2024. Vi ser frem til et ligeså godt 2025.

Hermed Lokalrådets beretning for 2024.

Lokalrådet for Ødsted Jerlev sogne

Regnskab for kalenderåret 2024

CVR. 3154 7245

Indtægter:

Tilskud Vejle Kommune	kr. 10.000,00
Renteindtægter	kr. <u>93,91</u>
Indtægter i alt	kr. 10.093,91

Udgifter:

Møder/generalfor. m.v.	kr. 3.631,25
Grønne Teams	kr. 2.429,97
Gebyrer Mid. Spk.	kr. 500,00
Hjemmeside	kr. <u>4.028,00</u>
Udgifter i alt	kr. 10.589,22
- Indtægter	kr. <u>10.093,91</u>
Årets underskud	kr. 495,31

Aktiver:

Indestående Middelf.Spk.	kr. 41.774,34
Samlede aktiver	kr. <u>41.774,34</u>

Passiver:

Egenkapital primo	kr. 42.269,65
Årets underskud	kr. 495,31
Egenkapital ultimo	kr. <u>41.774,34</u>
Samlede passiver	kr. <u>41.774,34</u>

Ødsted, den 20.2.2025


Knud Erik Laursen, Kasserer

Som revisor har vi gennemgået regnskab, bilag og kontoudtog. Der var ingen bemærkninger til gennemgangen.

Ødsted, den 26.2.2025


Stig Raahauge, Revisor


Brian Therkelsen, Revisor